



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

Ofício circular nº 001/2020/CMON

A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, através do departamento de compras solicita a Vossa Senhoria informações de preços dos produtos abaixo identificados em seu estabelecimento comercial, com o objetivo de instruir processo licitatório, pela qual esperamos sua costumeira atenção.

RELAÇÃO DE PRODUTOS PARA APANHADO DE PREÇOS.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	V. INIT	TOTAL
1.	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR PCT 2KG	PCT	400	3,89	1.556,00
2.	AÇÚCAR MASCAVO PCT DE 1KG	KG	10	12,39	123,90
3.	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR	UNID	10	4,19	41,90
4.	ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO 4,99	UNID	200	4,99	998,00.
5.	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q'BOA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, 2 Litros	UNID	50	3,49	174,50
6.	ÁLCOOL GEL EM 75º 500Gr	UNID	40	4,99	199,60
7.	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) tody, nescau ou similar	UNID	12	10,99	131,88
8.	AVEIA EM FLOCOS PACOTE DE 500GR	UNID	20	7,79.	155,80.
9.	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST	UNID	10	8,69	86,90
10.	BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDA E COM BORDA Nº 40 4,97	UNID	4	4,97.	19,88
11.	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR CREAM CRACKER	PCT	30	3,39	101,70.
12.	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL	PCT	40	7,99	319,60
13.	CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G	PCT	60	8,87	532,20



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

14.	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA	UNID	10	5,09	50,90
15.	CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA	KG	65	41,98	2.728,70.
16.	CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	CX	30	3,29	98,70
17.	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO.	UNID	20	2,79	55,80.
18.	COADOR P/ CAFÉ TAM. GRANDE – PANO	UNID	12	5,39	64,68
19.	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL	DZ	1	2,25	27,00
20.	COPO DE VIDRO, 300ML	DZ	10	5,99	718,80 59,90.
21.	COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	PACOTE	200	4,29	858,00
22.	COPO DESCARTAVEL 200ML PACOTE C/100 - TERMOPOT CRISTAL	PACOTE	150	5,59	838,50
23.	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01	CAIXA	8	47,76 1,99	382,08 88
24.	DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE USO GERAL, VEJA PERFUMES 500 ML,	UNID	200	3,79	758,00
25.	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, URCA ,	UNID	100	4,55	455,00
26.	DESODORIZADOR GLADE TIPO WICK, VARIADAS FRAGÂNCIAS, 360ML	UNID	80	7,19	575,20
27.	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPÊ 500 ML	UNID	80	2,15	172,00
28.	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS. 11,99	PCT	30	11,99	359,70
29.	ESCOVA PARA LAVAR CONDOR	UNID	10	2,65	26,50
30.	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UNID	45	7,89	355,05



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

31.	ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO <i>19,99</i>	UNID	10	<i>19,99</i>	<i>199,90</i>
32.	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 BOMBIL	FARDO	2	<i>19,46</i> <i>1,39</i>	<i>38,92</i>
33.	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UNID	80	<i>0,72</i>	<i>57,60</i>
34.	FACA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POLEGADAS <i>26,99</i>	UNID	2	<i>26,99</i>	<i>53,98</i>
35.	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL	DZ	1	<i>35,88</i> <i>2,99</i>	<i>35,88</i>
36.	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG	KG	10	<i>2,49</i>	<i>24,90</i>
37.	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PC 1KG, DONA BENTA OU SIMILAR	KG	120	<i>5,89</i>	<i>706,80</i>
38.	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUÍDIA	KG	150	<i>2,47</i>	<i>370,50</i>
39.	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM	UNID	15	<i>6,39</i>	<i>95,85</i>
40.	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G	UND	20	<i>6,49</i>	<i>129,80</i>
41.	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30	UNID	100	<i>1,99</i>	<i>199,00</i>
42.	FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), MILHARINA , PACOTE DE 500GR	PCT	100	<i>1,39</i>	<i>139,00</i>
43.	FORMA DE GELO, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL	UNID	6	<i>4,29</i>	<i>25,74</i>
44.	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL	DZ	1	<i>2,25</i> <i>2,20</i>	<i>27,00</i>
45.	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	UNID	5	<i>23,09</i>	<i>115,45</i>
46.	GARRAFA TÉRMICA 250 ML, TERMOLAR <i>21,99</i>	UNID	5	<i>21,99</i>	<i>109,95</i>
47.	GARRAFA TÉRMICA 500 ML TERMOLAR	UNID	5	<i>19,98</i>	<i>99,90</i>
48.	GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)	KG	150	<i>10,99</i>	<i>1.648,50</i>
49.	GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVE E ABSORVENTE, SCOTT	UNID	200	<i>1,59</i>	<i>318,00</i>



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

50.	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID	UNID	30	9,99	299,70
51.	ISQUEIRO GLP BIC	DZ	1	^{35,88} 2,99	35,88
52.	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 2LT	UNID	6	5,11	30,66
53.	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	UNID	4	183,99	735,96
54.	JARRA EM VIDRO RESISTENTE 3LT	UNID	6	45,99	275,94
55.	LEITE CONDENSADO embalagem resitente 395 gr (moça, piracanjuba ou similar)	UNID	200	3,89	778,00
56.	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL	KG	25	22,99	574,75
57.	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT	CAIXA	80	^{46,68} 3,89	3.734,40
58.	LIMPA ALUMINIO MAGIC BRIL 500ML	UNID	40	1,69	67,60
59.	LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT	UNID	25	5,19	129,75
60.	LIMPA VIDROS, VIDREX , ESPERSOR EM SPRAY	UNID	12	6,59	79,08
61.	LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML	UNID	200	5,49	1.098,00
62.	LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML	UNID	25	6,59	164,75
63.	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA	PAR	12	4,65	55,80
64.	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA	KG	24	8,59	206,16
65.	MILHO VERDE embalagem resitente (lata 280gr)	UNID	50	2,29	114,50
66.	MISTURA PRONTA PARA BOLA, CX 450 GR, 12X1	CX	20	^{34,68} 2,89	693,60
67.	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML	UNID	30	3,99	119,70
68.	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades	CT	20	7,49	149,80
69.	PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	UNID	1	35,88	35,88
70.	PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO	UNID	100	4,09	409,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

71.	PANO DE PRATO MULTICLEAN	UNID	30	4,82	144,60
72.	PAPEL FILME 100 METROS <i>3,99</i>	UNID	12	3,99	47,88
73.	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDOS 16X4, PERSONAL	FARDOS	40	<i>52,64</i> 3,29	2.105,60
74.	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	PCT	50	4,99	249,50
75.	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO POLITRIZ	UNID	450	1,49	670,50
76.	POLVILHO DOCE 1KG	KG	60	4,98	298,80
77.	POTE DE VIDRO COM TAMPAS ROSQUEADAS - 02 LITRO <i>9,62</i>	UNID	12	9,62	115,44
78.	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL - 02 LITRO	UNID	12	9,99	119,88
79.	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	DZ	1	<i>3,99</i> 47,88	47,88
80.	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL <i>15,99</i>	KG	60	15,99	959,40
81.	RODO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 40 CM,	UNID	20	8,49	169,80
82.	RODO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 60 CM,	UNID	20	11,99	239,80
83.	SABÃO EM PÓ, 500G, (OMO, MINERVA)	UNID	50	5,99	299,50
84.	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.	PACOTE	150	4,99	748,50
85.	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	PACOTE	150	3,29	493,50
86.	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	PACOTE	150	5,69	853,50
87.	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58CM	UNID	50	3,99	199,50
88.	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	KG	5	1,19	5,95



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

89.	SUCO DE CAIXINHA 200ML, DEL VALLE OU DAFRUTA (VARIOS SABORES)	UNID	100	3.39	339.00
90.	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO DE MADEIRA	UNID	5	9.18	45.90
91.	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIMO DE 2,50M	UNID	4	15.94	63.96
92.	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA, CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, V35 CONDOR	UNID	25	13.99	349.75
SOMA GERAL DOS ITENS COTADOS.....				TOTAL	35.460,19

OBSERVAÇÃO: NÃO TENDO AS MARCA INDICADA PARA O PRODUTO, PODERÁ COTAR OUTRA MARCA DE QUALIDADE EQUIVALENTE.

AREA RESERVADA IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL.

32.371.659/0001-40
FREITAS & KUHNEM COMERCIO LTDA
AV. DAS NAÇÕES, N° 1897 CENTRO
CEP: 68.390-000
OURILÂNDIA DO NORTE - PA

Ourilândia do Norte-Pará, em 17 / JANEIRO DE 2020.

Assinatura do servidor(a) responsável pelo apanhado de preço:

32.371.659/0001-40
FREITAS & KUHNEM COMERCIO LTDA
AV. DAS NAÇÕES, N° 1897 CENTRO
CEP: 68.390-000
OURILÂNDIA DO NORTE - PA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

09.144.384/0001-90
TOMASI E TOMASI COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIAS
AV DAS NAÇÕES CENTRO
CEP 68 390-000
Ourilândia do Norte PA

Ofício circular nº 001/2020/CMON

A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, através do departamento de compras solicita a Vossa Senhoria informações de preços dos produtos abaixo identificados em seu estabelecimento comercial, com o objetivo de instruir processo licitatório, pela qual esperamos sua costumeira atenção.

RELAÇÃO DE PRODUTOS PARA APANHADO DE PREÇOS.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	V. INIT	TOTAL
1.	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR PCT 2KG	PCT	400	5,00	2.000,00
2.	AÇÚCAR MASCAVO PCT DE 1KG	KG	10	16,00	160,00
3.	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIENTE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR	UNID	10	10,00	100,00
4.	ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO	UNID	200	5,00	1.000,00
5.	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q'BOA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, 2 Litros	UNID	50	9,00	450,00
6.	ÁLCOOL GEL EM 75º 500Gr	UNID	40	8,00	320,00
7.	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) tody, nescau ou similar	UNID	12	13,00	156,00
8.	AVEIA EM FLOCOS PACOTE DE 500GR	UNID	20	10,00	200,00
9.	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST	UNID	10	12,00	120,00
10.	BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDA E COM BORDA Nº 40	UNID	4	60,00	240,00
11.	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR CREAM CRACKER	PCT	30	4,50	135,00
12.	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL	PCT	40	9,00	360,00
13.	CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G	PCT	60	4,50	270,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

09.144.384/0001-90
TOMASI E TOMASI COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIAS
AV. DAS NAÇÕES
CEP 68 390-000 CENTRO
Ourilândia do Norte PA

PODER LEGISLATIVO

14.	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA	UNID	10	12,00	120,00
15.	CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA	KG	65	80,00	5.200,00
16.	CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	CX	30	5,00	150,00
17.	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO.	UNID	20	3,00	60,00
18.	COADOR P/ CAFÉ TAM. GRANDE – PANO	UNID	12	3,50	42,00
19.	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL	DZ	1	36,00	36,00
20.	COPO DE VIDRO, 300ML	DZ	10	54,00	540,00
21.	COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	PACOTE	200	3,00	600,00
22.	COPO DESCARTAVEL 200ML PACOTE C/100 - TERMOPOT CRISTAL	PACOTE	150	6,00	900,00
23.	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01	CAIXA	8	84,00	672,00
24.	DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE USO GERAL, VEJA PERFUMES 500 ML,	UNID	200	6,00	1.200,00
25.	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, URCA ,	UNID	100	7,00	700,00
26.	DESODORIZADOR GLADE TIPO WICK, VARIADAS FRAGÂNCIAS, 360ML	UNID	80	12,50	1.000,00
27.	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPÊ 500 ML	UNID	80	2,50	200,00
28.	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	30	45,00	1.350,00
29.	ESCOVA PARA LAVAR CONDOR	UNID	10	4,00	40,00
30.	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UNID	45	12,00	540,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

09.144.384/0001-90
TOMASI E TOMASI COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIAS
AV DAS NAÇÕES
CEP 68 390-000 CENTRO
Ourilândia do Norte PA

PODER LEGISLATIVO

31.	ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO	UNID	10	35,00	350,00
32.	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 BOMBRIL	FARDO	2	22,40 1,60	44,80
33.	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UNID	80	2,00	160,00
34.	FACA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POLEGADAS	UNID	2	18,00	36,00
35.	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL	DZ	1	36,00	36,00
36.	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG	KG	10	6,00	60,00
37.	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PC 1KG, DONA BENTA OU SIMILAR	KG	120	7,00	840,00
38.	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA	KG	150	7,50	1.125,00
39.	FERMENTO BIOLOGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM	UNID	15	7,50	112,50
40.	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G	UND	20	8,00	160,00
41.	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30	UNID	100	4,50	450,00
42.	FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), MILHARINA , PACOTE DE 500GR	PCT	100	2,00	200,00
43.	FORMA DE GELO, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL	UNID	6	8,00	48,00
44.	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL	DZ	1	36,00	36,00
45.	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	UNID	5	35,00	175,00
46.	GARRAFA TÉRMICA 250 ML, TERMOLAR	UNID	5	20,00	100,00
47.	GARRAFA TERMICA 500 ML TERMOLAR	UNID	5	25,00	125,00
48.	GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)	KG	150	12,00	1.800,00
49.	GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVE E ABSORVENTE, SCOTT	UNID	200	5,00	1.000,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

09.144.384/0001-90
TOMASI E TOMASI COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIAS
AV. DAS NAÇÕES CENTRO
CEP 68 390-000 Ourilândia do Norte PA

PODER LEGISLATIVO

50.	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID	UNID	30	11,00	330,00
51.	ISQUEIRO GLP BIC	DZ	1	60,00	60,00
52.	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 2LT	UNID	6	15,00	90,00
53.	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	UNID	4	50,00	200,00
54.	JARRA EM VIDRO RESISTENTE 3LT	UNID	6	85,00	510,00
55.	LEITE CONDENSADO embalagem resitente 395 gr (moça, piracanjuba ou similar)	UNID	200	5,00	1.000,00
56.	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL	KG	25	26,00	650,00
57.	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT	CAIXA	80	66,00	5.280,00
58.	LIMPA ALUMINIO MAGIC BRIL 500ML	UNID	40	6,00	240,00
59.	LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT	UNID	25	6,00	150,00
60.	LIMPA VIDROS, VIDREX , ESPERSOR EM SPRAY	UNID	12	25,00	300,00
61.	LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML	UNID	200	7,00	1.400,00
62.	LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML	UNID	25	14,00	350,00
63.	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA	PAR	12	9,00	108,00
64.	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA	KG	24	10,00	240,00
65.	MILHO VERDE embalagem resitente (lata 280gr)	UNID	50	2,70	135,00
66.	MISTURA PRONTA PARA BOLA, CX 450 GR, 12X1	CX	20	84,00	1.680,00
67.	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML	UNID	30	5,00	150,00 300,00
68.	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades	CT	20	12,00	240,00
69.	PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	UNID	1	50,00	50,00
70.	PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO	UNID	100	10,00	1.000,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 - 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

09.144.384/0001-90
TOMASI E TOMASI COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIAS
AV. DAS NAÇÕES
CEP. 68 390-000
CENTRO
Ourilândia do Norte PA

PODER LEGISLATIVO

71.	PANO DE PRATO MULTICLEAN	UNID	30	7,00	210,00
72.	PAPEL FILME 100 METROS	UNID	12	8,50	102,00
73.	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDO 16X4, PERSONAL	FARDO	40	80,00	3.200,00
74.	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	PCT	50	6,00	300,00
75.	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO POLITRIZ	UNID	450	2,50	1.125,00
76.	POLVILHO DOCE 1KG	KG	60	6,00	360,00
77.	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEADA - 02 LITRO	UNID	12	25,00	300,00
78.	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL - 02 LITRO	UNID	12	25,00	300,00
79.	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	DZ	1	72,00	72,00
80.	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	KG	60	50,00 20,00	3.000,00 1.200,00
81.	RODO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 40 CM,	UNID	20	25,00	500,00
82.	RODO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 60 CM,	UNID	20	30,00	600,00
83.	SABÃO EM PÓ, 500G, (OMO, MINERVA)	UNID	50	4,50	225,00
84.	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.	PACOTE	150	6,50	975,00
85.	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	PACOTE	150	4,50	675,00
86.	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	PACOTE	150	8,00	1.200,00
87.	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58CM	UNID	50	5,00	250,00
88.	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	KG	5	2,00	10,00



ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976

CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

09.144.384/0001-90
TOMASI E TOMASI COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIAS
AV DAS NAÇÕES CENTRO
CEP 68 390-000
Ourilândia do Norte PA

89.	SUCO DE CAIXINHA 200ML, DEL VALLE OU DAFRUTA (VARIOS SABORES)	UNID	100	1,80	180,00
90.	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO DE MADEIRA	UNID	5	25,00	125,00
91.	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIMO DE 2,50M	UNID	4	40,00	160,00
92.	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA, CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, V35 CONDOR	UNID	25	20,00	500,00
SOMA GERAL DOS ITENS COTADOS.....				TOTAL	54.421,7

Correção da soma TOTAL = 52.451,80.

OBSERVAÇÃO: NÃO TENDO AS MARCA INDICADA PARA O PRODUTO, PODERÁ COTAR OUTRA MARCA DE QUALIDADE EQUIVALENTE.

AREA RESERVADA IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL.

09.144.384/0001-90
TOMASI E TOMASI COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIAS
AV DAS NAÇÕES CENTRO
CEP 68 390-000
Ourilândia do Norte PA

Ourilândia do Norte-Pará, em 17 / JANEIRO DE 2020.

Assinatura do servidor(a) responsável pelo apanhado de preço:

Elumario Pereira Fogaça



08/01/2020

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976

CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

Ofício circular nº 001/2020/CMON

A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, através do departamento de compras solicita a Vossa Senhoria informações de preços dos produtos abaixo identificados em seu estabelecimento comercial, com o objetivo de instruir processo licitatório, pela qual esperamos sua costumeira atenção.

RELAÇÃO DE PRODUTOS PARA APANHADO DE PREÇOS.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	V. INIT	TOTAL
1.	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR PCT 2KG	PCT	400	4.99	1996
2.	AÇÚCAR MASCAVO PCT DE 1KG	KG	10	13.99	139.90
3.	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIENTE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR	UNID	10	4.29	42.90
4.	ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO	UNID	200	4.49	898.00
5.	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q'BOA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, 2 Litros	UNID	50	5.99	299.50
6.	ÁLCOOL GEL EM 75º 500Gr	UNID	40	8.99	359.60
7.	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) tody, nescau ou similar	UNID	12	12.99	155.88
8.	AVEIA EM FLOCOS PACOTE DE 500GR	UNID	20	4.49	89.80
9.	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST	UNID	10	12.99	129.90
10.	BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDA E COM BORDA Nº 40	UNID	4	5.49	21.96
11.	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR CREAM CRACKER	PCT	30	4.49	134.70
12.	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL	PCT	40	9.99	399.60
13.	CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G	PCT	60	9.99	599.40

5267.24

**ESTADO DO PARÁ****CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976

CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

14.	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA	UNID	10	1250	125.00
15.	CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA	KG	65	14.43	937.95
16.	CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	CX	30	5.99	179.70
17.	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO.	UNID	20	3.99	79.80
18.	COADOR P/ CAFÉ TAM. GRANDE – PANO	UNID	12	5.99	71.88
19.	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL 3.99	DZ	1		47.88
20.	COPO DE VIDRO, 300ML	DZ	10	64.78	647.88
21.	COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	PACOTE	200	1.99	398.00
22.	COPO DESCARTAVEL 200ML PACOTE C/100 - TERMOPOT CRISTAL	PACOTE	150	4.49	673.50
23.	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01 3.49	CAIXA	8	83.76	670.08
24.	DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE USO GERAL, VEJA PERFUMES 500 ML,	UNID	200	3.99	798.00
25.	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, URCA ,	UNID	100	11.99	1,199
26.	DESODORIZADOR GLADE TIPO WICK, VARIADAS FRAGÂNCIAS, 360ML	UNID	80	10.99	879.20
27.	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPÊ 500 ML	UNID	80	2.49	199.20
28.	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	30	19.24	577.20
29.	ESCOVA PARA LAVAR CONDOR	UNID	10	2.99	29.90
30.	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UNID	45	6.99	314.55

7828,72



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

31.	ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO	UNID	10	9.99	99.90
32.	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 BOMBRIL 1,69	FARDO	2	23.66	47.32
33.	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UNID	80	1.99	159.20
34.	FACA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POLEGADAS	UNID	2	26.99	53.98
35.	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL 3,99	DZ	1		47.88
36.	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG	KG	10	4.99	49.90
37.	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PC 1KG, DONA BENTA OU SIMILAR	KG	120	3.49	418.80
38.	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA	KG	150	6.99	1048.50
39.	FERMENTO BIOLOGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM	UNID	15	9.99	149.85
40.	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G	UND	20	7.99	159.80
41.	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30	UNID	100	2.99	299.00
42.	FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), MILHARINA , PACOTE DE 500GR	PCT	100	1.99	199.00
43.	FORMA DE GELO, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL	UNID	6	4.99	29.94
44.	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL 3,99	DZ	1		47.88
45.	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	UNID	5	27.99	139.95
46.	GARRAFA TÉRMICA 250 ML, TERMOLAR	UNID	5	27.99	139.95
47.	GARRAFA TERMICA 500 ML TERMOLAR	UNID	5	24.99	124.95
48.	GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)	KG	150	6.49	973.50
49.	GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVE E ABSORVENTE, SCOTT	UNID	200	3.99	798.00

2911,97



ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976

CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

50.	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID	UNID	30	12.99	389.70
51.	ISQUEIRO GLP BIC	DZ	1		47.88
52.	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 2LT	UNID	6	10.57	63.42
53.	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	UNID	4	47.60	190.40
54.	JARRA EM VIDRO RESISTENTE 3LT	UNID	6	47.60	285.60
55.	LEITE CONDENSADO embalagem resitente 395 gr (moça, piracanjuba ou similar)	UNID	200	4.49	898.00
56.	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL	KG	25	24.99	624.75
57.	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT 4.99	CAIXA	80	59.88	4,790.40
58.	LIMPA ALUMINIO MAGIC BRIL 500ML	UNID	40	2.99	119.60
59.	LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT	UNID	25	5.49	137.25
60.	LIMPA VIDROS, VIDREX , ESPERSOR EM SPRAY	UNID	12	15.99	191.88
61.	LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML	UNID	200	4.99	998.00
62.	LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML	UNID	25	5.49	137.25
63.	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA	PAR	12	9.99	119.88
64.	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA	KG	24	7.99	191.76
65.	MILHO VERDE embalagem resitente (lata 280gr)	UNID	50	3.49	174.50
66.	MISTURA PRONTA PARA BOLA, CX 450 GR, 12X1 4.99	CX	20	59.88	1,197.60
67.	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML	UNID	30	3.99	119.70
68.	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades	CT	20	9.99	199.80
69.	PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	UNID	1	44.99	44.99
70.	PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO	UNID	100	7.99	799.00

11784.56



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

71.	PANO DE PRATO MULTICLEAN	UNID	30	4.99	149.70
72.	PAPEL FILME 100 METROS	UNID	12	11.99	143.88
73.	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDO 16X4, PERSONAL	FARDO 2.99	40	47.84	1913.60
74.	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	PCT	50	5.49	274.50
75.	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO POLITRIZ	UNID	450	1.49	670.50
76.	POLVILHO DOCE 1KG	KG	60	6.99	419.40
77.	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEADA - 02 LITRO 2.5	UNID	12	17.99	215.88
78.	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL - 02 LITRO 1.7	UNID	12	9.99	119.88
79.	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	DZ	1	4.99	59.88
80.	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	KG	60	29.99	1,799.40
81.	RODO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 40 CM,	UNID	20	11.99	239.80
82.	RODO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 60 CM,	UNID	20	17.99	359.80
83.	SABÃO EM PÓ, 500G, (OMO, MINERVA)	UNID	50	6.99	349.50
84.	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.	PACOTE	150	3.99	598.50
85.	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	PACOTE	150	3.99	598.50
86.	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	PACOTE	150	5.99	898.50
87.	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58CM	UNID	50	4.99	249.50
88.	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	KG	5	0.99	4.95

